
 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
1 

 

 

PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-1143 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

Progetto “NUOVE COMPETENZE PER NUOVI SCENARI”  
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28377 
CUP: H74D23001520006 

Al personale interessato 
  All’albo istituzionale 

Al sito web  
 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarichi 
individuali quali DOCENTI TUTOR INTERNI componenti del TEAM destinato all’attività tecnica per la 
realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia per i docenti, di durata annuale, Intervento B 
AVVISO DI SELEZIONE rivolto al personale INTERNO, prot. 2214 del 18/03/2024, in attuazione del progetto: 
“NUOVE COMPETENZE PER NUOVI SCENARI” - M4C1I3.1-2023-1143-P-28377 CUP: H74D23001520006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU;  
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 

1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 del D.M.65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nel quale veniva assegnata 
a questa istituzione scolastica la somma di € 91.191,15, di cui € 69.877,97 destinati a Percorsi formativi STEM, 
digitali, lingue per studenti (quota Intervento A) ed € 21.313,18 destinati a Percorsi annuali di lingua e 
metodologia per docenti (quota Intervento B); 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle 

Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 

educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-

scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline 

STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state 

trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002686/U del 03/04/2024 13:16



 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto prot. n. 2213 del 18/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 1 (uno) incarico individuale quale DOCENTE TUTOR INTERNO 

componente del TEAM destinato all’attività tecnica per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 

metodologia per i docenti, di durata annuale, Intervento B, in attuazione del progetto “NUOVE COMPETENZE 

PER NUOVI SCENARI” - M4C1I3.1-2023-1143-P-28377, CUP: H74D23001520006, per una durata pari all’intera 

realizzazione del progetto; 

VISTO il conseguente Avviso di selezione prot. n. 2214, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

18/03/2024; 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze 
pervenute e per la loro valutazione, prot. n. 2564 del 26/03/2024; 
VISTO il verbale del 27/03/2024 della suddetta Commissione, relativo alle operazioni di comparazione dei CV 
delle candidature pervenute, prot. 2600/E del 27/03/2024;  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2603 del 27/03/2024, riferito all’Avviso 
interno prot. n. 2214 del 18/03/2024; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria; 
 

 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – è approvata in data odierna, la graduatoria definitiva per il reclutamento delle figure richieste 
dall’avviso interno prot. n. 2214 del 18/03/2024, allegata al presente decreto;  

Art. 3 – essendo divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico.  

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, www.notarangelo-rosati.edu.it, 
sez. PNRR. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Irene Patrizia Sasso  

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002686/U del 03/04/2024 13:16



 

 
 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 
PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – M4C1I3.1-2023-1143 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

Progetto “NUOVE COMPETENZE PER NUOVI SCENARI”  
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28377              CUP: H74D23001520006 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR TEAM ASSISTENZA TECNICA INTERVENTO B 
 

CANDIDATE 
LEONE  

Alessandra 
Laurea vecchio ordinamento o specialistica/magistrale  6 
Laurea triennale (non valutata se successivamente si è conseguita la specialistica/magistrale) / 
Diploma di scuola secondaria superiore (non valutato se in possesso di titolo superiore coerente con la 

figura) 
/ 

Seconda laurea specialistica o di vecchio ordinamento  / 

Abilitazione all’insegnamento  1 

Master/corsi di specializzazione/perfezionamento  
max 4 punti 

4 

Corsi di formazione frequentati in qualità di corsista di almeno 20 ore  max 5 punti 5 

Iscrizione albi /ordini professionali                                                                       max 2 punti / 

Competenze informatiche certificate 1 

Esperienze di Referente valutazione/Facilitatore/Docente supporto al Coordinamento/Tutor nell’ambito della 
programmazione PON 2007-2013 e 2014-2020  
                                                                                                                                   max 20 punti 

20 

Esperienze di Valutatore/Coordinatore/Tutor in progetti europei (diversi dai precedenti) o nazionali/regionali                                                                         

max 5 punti 
2 

Incarichi documentati di supporto all’organizzazione/gestione delle attività didattiche all’interno delle 
istituzioni scolastiche:                                                          max 15 punti                                       

□ collaboratore del dirigente  
□ funzione strumentale 
□ animatore digitale 
□ componente team digitale, diverso da animatore 
□ tutor ASL/PCTO  
□ coordinatore C. di classe 
□ coordinatore dipartimenti  
□ responsabile laboratorio 
□ coordinatore/gestore azioni rivolte a studenti BES 
□ coordinatore/tutor interno progetto PNSD STEAM 
□ coordinatore progetto PNSD STEM 

15 

Referente RAV                                                                    max 10 punti 10 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002686/U del 03/04/2024 13:16



 

Componente del Nucleo Interno di Valutazione           max 10 punti 9 

Anzianità di servizio a tempo indeterminato                max 5 punti 5 

Partecipazione alla stesura del progetto 
(referente progetto in piattaforma PNRR)       / 

Possesso di competenze informatiche per la gestione di dati sulle piattaforme on line del tipo PON/POR/PNRR 5 

TOTALE 82 

 
 

Foggia, 03 aprile 2024  

        La Dirigente scolastica 
    Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002686/U del 03/04/2024 13:16


		2024-04-03T11:13:09+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA


		2024-04-03T11:13:23+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




